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متهم پرونده قتل یک وکیل 
دادگستری به قصاص محکوم شد

وکیل مدافع اولیای دم محمودرضا جعفر آقایی -وکیل 
دادگستری که ســال گذشته در شــاهرود در مقابل 
دیدگان همسر و فرزند پنج ســاله اش به ضرب گلوله 
به قتل رســید- از محکومیت متهم اصلی این پرونده 
به قصاص در ملاعام خبر داد.رسول کوهپایه زاده درباره 
آخرین وضعیت این پرونده گفت: خوشــبختانه شعبه 
دوم دادگاه کیفری یک استان سمنان پس از برگزاری 
جلسات رسیدگی رای خود را در خصوص پرونده موکلم 
اعلام کرد. بر اساس رأی صادره مباشر قتل که صراحتاً 
به ارتکاب قتل اقرار کرده، به قصاص محکوم شــد و در 
متن دادنامه، اجرای حکم در ملأ عام و به صورت علنی 
مورد تاکید قرار گرفته است.وی افزود: در خصوص آمر 
قتل، کسی که با پرداخت وجه و اجیر کردن اشخاص، 
دستور قتل را صادر کرده بود؛ به اتهام معاونت در قتل 
به اشــد مجازات یعنی تحمل ۲۵ سال حبس محکوم 
شــد. آمر به قتل، پدر موکل سابق جعفر آقایی بود که 
برای جلوگیری از افشــای ابعاد گسترده پرونده فساد 
مالی، پول شویی و اخلال در نظام اقتصادی دستش به 
قتل همکار مظلومم آلوده شــد.کوهپایه زاده ادامه داد: 
در متــن دادنامه آمده که با توجه به زمان ارتکاب قتل 
که مصادف با شب عاشورای حسینی بوده و همچنین 
شیوه ارتکاب بزه موصوف و محل وقوع جرم که از جمله 
مسیرهای اصلی و پرتردد و مسکونی شهرستان شاهرود 
اســت و  وقوع این بزه و قساوت مرتکب در ارتکاب آن 
در انظار عمومی، ایجاد رعب و  وحشــت و جریحه دار 
شدن احساســات مردم را داشته  و با عنایت به اینکه 
نحوه جنایــت موصوف بیم تجری مرتکب و دیگران را 
فراهم کرده است؛ لذا تقاضای قصاص نفس و اجرای آن 
در ملأ عام را کرده است و در خصوص معاون جرم نیز 
اشــد مجازات یعنی تحمل ۲۵ سال حبس را در زندان 

ایران شهر مورد حکم قرار داده است.

پرونده جعل استقلال به دادسرای 
فرهنگ و رسانه ارسال شد

پرونده جعل باشگاه استقلال بعد از رسیدگی در پایگاه 
13 پلیس آگاهی تهران بزرگ به دادســرای فرهنگ و 
رسانه ارسال شد.بر اساس شــکایت علیرضا خانی در 
تاریخ نهم آذر ماه سال جاری علیه علی احمد خطیر و 
فرشید هاشم سمیعی، پرونده ای در دادسرای عمومی و 
انقلاب ناحیه یک تهران تشکیل و برای بررسی ادعاهای 
مطرح شــده، این پرونده به پلیس آگاهی تهران بزرگ 
ارجاع داده شد.پلیس آگاهی بررسی های لازم را در این 
زمینه انجــام داده و نتیجه نهایی را به مقامات قضایی 
اعلام کرده اســت همچنین بر اســاس کسب اطلاع 
خبرنگار اجتماعی تســنیم، این پرونده به دادســرای 
فرهنگ و رسانه ارسال شده است.گفتنی است چندی 
پیــش »هدایت مببینی« دبیرکل فدراســیون فوتبال 
ادعایی مبنی بر جعل امضایش از ســوی مســئولان 
اســتقلال، مطرح کرد که در ادامه نیز »علیرضا خانی« 
عضو هیئت مدیره استقلال با این ادعا که اثر انگشت و 
امضایش از سوی »فرشید سمیعی« دیگر عضو هیئت 
مدیره جعل شده، از او و علی خطیر مدیرعامل باشگاه 
شکایت کرده است؛ این ماجرا مربوط به قرارداد منزل 

گوستاوو بلانکو مهاجم آرژانتینی استقلال است.

انتشار تصاویر خصوصی بانوان توسط 
آرایشگران هنجارشکن

  فرمانده انتظامی استان بوشهر از اقدام قانونی متناسب 
پلیس فتا در آذرماه امســال با ۲۷ نفر از آرایشگرانی که 
تصاویر خصوصی مراجعین خود و شهروندان را در فضای 
مجازی منتشر می کردند،خبر داد. سردار حیدر سوسنی 
اظهار کرد: این بانوان آرایشــگر پس از ارائه خدمات به 
مشــتریان و به بهانه  های مختلف از آنان تصویر برداری 
کرده و سپس در صفحات اینستاگرامی خود منتشر نی 
کردند.وی افزود: این افراد با اهدافی نظیر افزایش تعداد 
دنبال کننده در فضای مجازی، بالا بردن میزان مراجعه 
مشتریان، و کسب درآمد و حتی در مواردی بدون اطلاع 
یا رضایت مشــتریان این کار را انجــام داده اند.فرمانده 
انتظامی استان بوشهر تصریح کرد: اقدام آنها ضمن ترویج 
بی حجابی و ابتذال باعث شکل گیری مشکلات متعدد 
آبرویی برای برخی از شهروندان می گردید.سوسنی بیان 
کرد: در آذرماه سال جاری با توجه به پایش شبانه روزی 
افسران ســایبری پلیس فتا استان و همچنین دریافت 
گزارشــات مردمی از طریق سایت پلیس فتا، صفحات 
اینســتاگرامی حاوی موارد مجرمانه غیراخلاقی این ۲۷ 

خانم آرایشگر استخراج و شناسایی شد.

کشف 4۷0 تن مواد مخدر در ایران
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا گفت: از ابتدای 
امســال تا کنون در سطح کشــور نزدیک به ۴۷۰ تن 
انواع مواد مخدر کشــف شده است.سردار ایرج کاکاوند 
در ســفر به استان بوشهر در جمع فرماندهان، مدیران 
و روسای پلیس های تخصصی اســتان با بیان این که 
از ابتدای امســال تا کنون در ســطح کشور نزدیک به 
۴۷۰ تن انواع مواد مخدر کشف شده است، گفت: با این 
حجم شاهد افزایش ۲1 درصدی کشفیات مواد مخدر 
صنعتی از منشأ کشور افغانستان هستیم.این مقام ارشد 
انتظامی اظهار داشــت: علاوه بر این، طرح های جمع 
آوری معتادان متجاهر و خرده فروشان از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است و همچنین موضوع شناسایی و ضربه به 
عناصر اصلی قاچاق مواد مخدر در ســطح کشور است 
که خوشــبختانه در ۹ ماهه سال جاری قریب به ۴۷۰ 
تن انواع مواد مخدر در سطح کشور کشف شده است. 

وی با بیان این که گروه های زیادی از قاچاقچیان مواد 
مخدر در کشور هم شناسایی شدند و مورد ضربه قرار 
گرفتند، افزود: بیشتر اعضای این گروه ها تحویل دستگاه 
قضایی شدند و برخورد مناسب و متناسب با آن ها نیز 

انجام گرفته است.

حوادث

تمرکز ویژه بر رصد تخلف 
پلتفرم های فروش دارو

سرپرست اداره کل بازرسی سازمان غذا و دارو با اشاره 
به رصد فضــای مجازی در حوزه عرضــه دارو گفت: 
تمرکز ویــژه ای روی رصد تخلــف پلتفرم ها داریم و 

تمامی تخلفات به مراجع ذیربط ارجاع می شود.
دکتر علیرضا رستمی در همایش معاونین غذا و دارو 
دانشــگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی کشور اظهار 
کرد: به دنبال نظارت گسترده ســازمان غذا و دارو بر 
فعالیت شرکت های پخش و داروخانه ها طی سه هفته 
اخیر در حوزه شیرخشک، بیش از ۲۰۰ شعبه پخش 
شیر خشک و  1۲ هزار داروخانه در سطح کشور مورد 
بازرسی قرار گرفتند که شامل ۷۶ درصد داروخانه های 

کل کشور است.
وی افزود: در بازرســی های صورت گرفته ۸.3 درصد 
داروخانه ها اقدام به ثبت سامانه ای شیرخشک ها نکرده  
بودنــد، در 1۶.3 درصد داروخانه ها تعــداد فیزیکی 
شیرخشــک ها و تعداد ثبت تیتک همخوانی نداشت، 
همچنیــن تنها دو دهم درصــد از داروخانه ها قیمت 

مصوب را رعایت نکرده بودند.
سرپرست اداره کل بازرسی سازمان غذا و دارو تصریح 
کرد: بر اساس بازرسی های صورت گرفته پس از اجرای 
طرح ســاماندهی شیر خشــک؛ ۵۲ دانشگاه سهمیه 
داروخانه های متخلف را حذف کردند که  ۶.۵ درصد از 
داروخانه های مورد بازدید را شامل می شود؛ همچنین 
بر اساس هماهنگی های صورت گرفته با معاونت های 
غذا و دارو، بازگرداندن سهمیه منوط به حسن فعالیت، 

الزام به ثبت سامانه و رعایت قوانین است.

سنجش رایگان کلاس اولی های مناطق 
عشایری

مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر 
وزارت آموزش و پرورش، با اشــاره به آغاز ســنجش 
رایــگان نوآموزان بــدو ورود و کلاس اولی در مناطق 
عشــایری و مرزی برای سال تحصیلی 1۴۰3، گفت: 
طبق نتایج این سنجش در صورتی که تشخیص داده 
شــود باید برای دانش آموزی، آموزش ویژه ارائه شود 
اما امکان حضور آن دانش آموز در مدارس اســتثنایی 
فراهم نباشد، در مدرسه عشایری برای آن دانش آموز 

کلاس ضمیمه ای تشکیل می شود.
علی تیرگیر، با اشاره به اینکه تقریبا ۲۲۵ هزار دانش 
آموز در مناطق مرزی و عشــایری مشــغول تحصیل 
هســتند، درباره سنجش دانش آموزان کلاس اولی در 
مناطق عشایری و مرزی اظهار کرد: سنجش سلامت 
دانش آموزان عشایری بر اساس اساسنامه عشایری هر 

ساله به صورت رایگان رخ می دهد.
وی گفت: طبق آماری که ســال گذشــته از سازمان 
آموزش و پرورش استثنایی کشور  به عنوان متولی امر 
ســنجش دریافت کردیم، نزدیک 3۰ هزار دانش آموز 
طی ســال گذشته سنجش شده و به پایه اول ابتدایی 
مدارس عشــایری وارد شــدند. امســال هم با ابلاغ 
دستورالعمل این امر، ما هم کار سنجش را آغاز کردیم 
و از اولیاء و همکاران فرهنگی خواســتیم در راستای 
ســنجش هرچه بهتر دانــش آموزان اقــدام کنند و 
سنجش را به روزهای پایانی واگذار نکنند تا ما هم در 
نیروی انسانی، کلاس بندی و تجهیز کلاس ها با فراغ 

بال تصمیم گیری و سیاست گذاری داشته باشیم.

زمان نتایج نهایی کد 1۹ آزمون 
استخدامی آموزش وپرورش

مدیرکل دبیرخانــه هیئت مرکــزی گزینش وزارت 
آموزش و پرورش با تشــریح آخرین وضعیت بررسی 
پرونده افرادی که در آزمون استخدامی این وزارتخانه 
کــد 1۹ دریافت کرده اند، گفت: بیشــترین بحث ما 

درباره ۷ بند ماده ۲ قانون گزینش است.
سید حســین داود الموســوی؛ مدیرکل دبیرخانه 
هیئــت مرکزی گزینش وزارت آمــوزش و پرورش 
درباره بررســی پرونده افرادی کــه در کارنامه آنها 
کد 1۹  درج شــده است، به تســنیم گفت: فرایند 
تجدیدنظر گزینش چند مرحله دارد. نخست، تجدید 
نظر توسط هسته های گزینش و مرحله دوم،  تجدید 
نظر توســط هیئت مرکزی گزینش که در صورت 
عدم تأیید فرد در این دو مرحله او می تواند به دیوان 
عدالت اداری شکایت کند.وی افزود: فرآیند بررسی 
کد 1۹ در آزمون آموزگاری به اتمام رسیده است و 
تمام افراد مرحله اول تجدید نظر را در هســته های 
گزینش طی کرده و نتیجه به آنها اعلام شده است، 
تلاش کردیم تا حد امکان، پذیرش داشــته باشیم 
و اگر فرد با ضوابط و قوانین اختلاف زیاد نداشــته 
باشــد، او را تأیید کردیم امــا برخی اختلاف امتیاز 
بسیاری داشتند که قبولی آنها دشوار است.مدیرکل 
دبیرخانه هیات مرکزی گزینــش وزارت آموزش و 
پرورش گفت: نتیجه بررسی مجدد گزینش آزمون 
آموزگاری به همه افراد اطلاع رسانی شده است و اگر 
فردی هنوز از نتیجه مطلع نیست، از هسته گزینش 
وضعیت خود را پیگیری کند. اگر فرد توسط هیئت 
مرکــزی گزینش تأیید شــده باشــد، پرونده او در 
فرآیند امور اداری قرار گرفته و به سازمان سنجش 
ارسال می شود و یک تا دو ماه زمان نیاز دارد، پس از 
آن فرد می تواند به عنوان معلم فعالیت خود را آغاز 
کند اما اینکه کار او امســال یا سال تحصیلی آینده 
آغاز شود در اختیار امور اداری است، برخی مناطق 
هنوز به معلم نیاز دارند بنابراین می توانند افراد تأیید 

شده را امسال  جذب کنند.
وی افزود: بررســی پرونده افراد دارای کد 1۹، آزمون 
دبیری در حال انجام اســت و بخش زیادی از فرآیند 
طی شــده که تا اواسط دی ماه به اتمام می رسد، اگر 
افراد توسط هســته گزینش رد شوند باید درخواست 
ورود به مرحله دوم تجدید نظر را ثبت کنند تا پرونده 

آنها توسط هیئت مرکزی گزینش بررسی شود.

هاشور

همدلی| گروه اجتماعی: درحالیکه وزیرآموزش 
و پرورش اعلام کرده که مشکل کمبود ۲۰۰ هزار 
معلم کلاس  های درس را از طریق جذب دانشجو 
معلم هــا و بازفراخوانی بازنشســتگان حل کند، 
چندی قبل کانال صنفی معلمان ایران اعلام کرد، 
مطابق گزارش های ارسالی، برخی دانشجو معلمان 
ورودی ســال ۹۸ که امســال باید سازماندهی 
می شدند، با نامه  عدم تبدیل وضعیت به قطعی 

و منع به کارگیری مواجه شده اند.
وقایع سراســری سال گذشــته اگرچه بر بستر 
خیابان شــکل گرفت، اما خیلی زود دانشگاه ها 
و مــدارس را هم در بر گرفت. حالا یک ســال 
بعد از این رویداد ها، اتفاقــات رخ داده در پاییز و 
زمستان 1۴۰1 به اتخاذ تصمیمات گوناگونی در 
این دو محیط منجر شــد که بخشی از آن دامن 
دانشجویان را گرفته و بخشی هم دامن گیر معلمان 
و استادان دانشگاه شده است. معلم ها و استادان 
دانشگاه در این یک سال اعتراضات سراسری، با 
محدودیت های بی شماری روبه رو شدند. از اخراج 
با دلایل مختلف تا قطع حقوق و مزایای آنها. در 
این پرونده روایت معلم هایــی را می خوانیم که 
گاهی با درخواســت مطالبات خود در تجمعات 
قبل از اعتراضات سال قبل، با حکم های قضائی 
مواجه شــدند و این موضوع تمام آینده حرفه ای 

آن ها را تحت الشعاع قرار خواهد داد.
بلاتکلیفی برای تدریس

سال تحصیلی جدید، با ممنوعیت برخی معلمان 
از تدریس شروع شده اســت، معلم هایی که به 
شکل رسمی با دلایلی، چون بازنشستگی زودتر از 
موعد یا بازخریدی، از تدریس در مدارس محروم 
یا اخراج شدند. تعداد دیگری همچنان در ابهام از 
آینده کاری خود به سر می برند و یا از حقوق، رتبه 
بندی و بیمه محروم شدند. طبق روایت معلم های 
این گزارش برخی از آن ها در انتظار نتیجه حکم 
زندان خود به سر می برند، این در حالی است که 
دو ماه غیبت در قوانین آموزش و پرورش با اخراج 
معلم برابر است و به این ترتیب در صورت اجرای 
حکم، این افراد به طور کامل شغل خود را از دست 

خواهند داد.
»منع به کارگیری« از این »دانشجومعلمان« در 
حالی صورت می گیرد که چندی قبل یک نماینده 
مجلس از استخدام هفت هزار معلم از حوزه های 

علمیه در آموزش و پرورش خبر داد. 
بنابر اعلام این کانال اطلاع رســانی، گزارش های 
دریافتــی مبنی بر اخراج »دانشــجومعلمان« از 
اســتان های قم، اصفهان و فارس به آنها رسیده 

است.
رئیس دانشگاه فرهنگیان در دی ماه سال 1۴۰1 
به خبرگزاری »فارس« گفته بود که بنابر مصوبات 
هیات امنا ســال آینده دانشــجو معلمان در دو 

مرحله وارد دانشگاه فرهنگیان می شوند.
رضامراد صحرایی، رئٰیس وقت این دانشگاه، تاکید 
کرده بود که یک گروه »دانشــجومعلمان« از ماه 
مهر می آیند که »عموما رشته های متوسطه اول 
و دوم هســتند« که »از دبیری یاد می کنیم« و 
یک »گروه کثیر«هم که »حدود ۷۰ درصد کل 
دانشجو معلمان است، در ماه بهمن وارد خواهند 

شد.«
اخراج دانشجو معلمان در حالی صورت می گیرد 
که رضامراد صحرایی که پیش تر به عنوان رئیس 
دانشــگاه فرهنگیان از مصوبه هیات امنا و برنامه 
جذب دانشجو معلمان در وزارت آموزش پرورش 
خبر داده بود، در خرداد ماه سال جاری به عنوان 

وزیر پیشــنهادی آموزش و پــرورش از مجلس 
شورای اسلامی رای اعتماد گرفت.

در آن زمــان انتصاب رضامراد صحرایی به عنوان 
وزیر آموزش و پرورش جمهوری اسلامی با انتقاد 

کانون صنفی معلمان ایران مواجه شد. 
اما این اخراج ها فقط شــامل معلمان نمی شد. 
»کانون صنفی استادان دانشــگاهی ایران« نیز 
یکشنبه پنجم شــهریور ماه با صدور بیانیه ای، 
نســبت به »مداخله مخــرب« نهادهای دولتی، 
امنیتی و اطلاعاتی در حوزه آموزش و دانشگاه ها 

هشدار داده بود.
در این بیــن برخی معتقدند بــا رویکرد دولت 
،»پاکســازی« مدارس و دانشــگاه ها از اساتید و 

دبیران منتقد؛ اخراج معلمان و اساتید است.
اخراج به بهانه انتقاد

خانم ملک زاده، یکی از تعدیل شده  های سیستم 
آموزش و پرورش است که در این مورد می گوید: 
وقتی مرا صدا کردند و گفتند تغییر شما به خاطر 
مطالب انتقادی، گفت وگوهایی که انجام می دهی، 
مطالبی که می نویسی، فعالیت صنفی، حمایت از 
معلمان زندانی و مسائل مربوط به حوادث سال 
گذشته است، برای همین ابلاغ مدیریت مرا لغو 
کردند. من 1۰ ســال است که ضمن مدیر بودن 
نقدهای خودم را بــه وضعیت آموزش و پرورش 
نوشته ام اما در این دولت این طور تصمیم گرفتند، 

این ها انتقادات را برنمی تابند.
وی در مــورد اعلام رســمی تعدیل بیش از  ۲۰ 
هزار مدیر در آموزش و پرورش نیز می گوید:این 
تغییرات بیشــتر جنبه سیاســی دارد، به نظرم 
آموزش و پرورش سیاسی ترین سال های خودش 
را می گذرانــد ودر همیــن رویه سیاســی ترین 
تصمیمات هم می گیرد، چیزی که ما از خودشان 
می شنویم اعتراضات سال گذشته در این تغییر 
و تحول ها تاثییر گذاشته است، به نظرم در سالی 
که منتهی به انتخابات مجلس می شود یک جور 
خالص سازی در آموزش و پرورش رخ داده است، 
انگار که مدیران را الــک کردند، آن ها که خوب 
بودند برداشتند کنار گذاشــتند و ریزها را برای 
مدیریت مدارس انتخاب کردند. حتی همکارهایی 
که برای آرام کردن جو مدرســه در سال گذشته 
فقط همراهی هایی با دانش آموزان داشتند برکنار 

شدند.
این مدیر سابق آموزش و پرورش ادامه می دهد: 

ســال گذشــته در جریان اعتراضات می گفتند 
جمعیت خاکســتری معلم ها زیاد اســت، فکر 
می کنم با اقدامات جدید خودشان قصد داشتند 
آموزش و پرورش را متناسب با دیدگاه خودشان 
سفید کنند اما در واقع سیاه تر کردند، آثار ضربه ای 
که این اتفاق می زند در سال های آینده مشخص 
می شــود، امروز برای معاون اداره کل کســی را 
داریم که دو سال سابقه دارد، یک فرد با دو سال 
سابقه چه طور به این جایگاه  رسیده است، به نظرم 
پاداش های فعالیت در ستاد انتخاباتی خودشان را 
در آموزش و پــرورش به این افراد دادند. وظیفه 
حراســت فقط سختگیری به معلم ها نیست، در 
جریان اخراج و حذف رتبه بندی یکسری فشارها 
از بیرون آموزش و پرورش بود اما حراست به جای 
این که از همکار خودش حمایت کند با فشــارها 
همراهی کرد، اتفاقات اخیر نتیجه همکاری و کم 
کاری حراست بود، همکاری با نهادهای بیرون از 
آموزش و پرورش و کم کاری برای این که از همکار 
خــودش حمایت نکند. از دســت دادن معلم ها 
به خاطر دلایل کوچک و پیش پا افتاده سیاسی یا 
اعتراضاتی که حق قانونی معلم محسوب می شود 
ضرر به خود حاکمیت است چراکه برای پرورش 
این همکار وقت و هزینه صرف شده است، برای 
همین می گویم وظیفه حراست آموزش و پرورش 
حراست از همکار است، وقتی نهادهای بیرون از 
آموزش و پرورش فشــار وارد می کنند حراست 

نباید مطیع باشد.
در همین راســتا، محمد داوری، معلم آموزش و 
پرورش و کارشناس آموزشی نیز به عنوان یکی 
از منتقدان حــذف معلم ها و مدیــران مدارس 
می گوید: مدیریت مدرسه مهم است، سمت وسوی 
هر مدرسه ای با تغییر مدیر تغییر می کند، تغییر 
مدیران مدارس با ایــن رویکردها نگران کننده 
است چراکه می بینیم مدیران جدید با چه نگرشی 
انتخاب می شوند و گمان می کنم اعتبار زدایی که 
از مسجد و پادگان صورت گرفته دارد برای مدرسه 
هم اتفاق می افتد، بی اعتبار شــدن یعنی اعتماد 
مردم را از دســت دادن و کارکرد اصلی خودشان 
را فراموش کردن، اگر مدرسه نماد تربیت است و 
خانواده ها باید به آن اعتماد کنند این اعتبار دارد از 

آن گرفته می شود.
موج بی سابقه

محمد رضــا نیک نژاد، معلم و عضو کانون صنفی 

معلمان، در گفت و گو با همدلی با اشاره به اینکه 
این شدت برخوردها، تا الان بی سابقه بوده است 
می گویــد: من بیش از دو دهه اســت که کانون 
صنفی معلم ها در ارتباط هستم اما رویه   ای به این 
شکل را حتی در دوران احمدی نژاد هم نداشتیم. 
معلمی که در یک اعتراض صنفی شرکت کرده، 
تبعید، کسر رتبه یا بازخرید شده. مدیر یا معاونی 
را جابه جا کردند. هیچ نشانه ای در سال های قبل به 
این گستردگی وجود نداشته است. من با وجودی 
که بازنشسته شدم، مدیری به دلیل نداشتن نیرو، 
خواست در مدرسه بمانم؛ اما فکر نمی کردم من را 
به دلیل اینکه فعال صنفی-رسانه ای هستم، کنار 

بگذارند. 
اما چه تعداد از مدیران و معلمان اخراج شده اند. 
ســوالی که نیک نژاد در پاســخ به آن می گوید: 
درباره تعــداد معلم هایی که با محدودیت روبه رو 
شــدند، آمار ها خیلی متفاوت اســت. سال قبل 
آماری تأمل برانگیز از شــکل های مختلف تنبیه 
برای معلم ها منتشر شد که البته همان هم تعداد 

کاملی نبود.
وی با طرح این ادعا کــه تغییرات، فقط مربوط 
به مدیران و معاونان نبوده و نیســتند می گوید: 
معتقدم این دولت یک لایه تندرو از اصولگرایان 
است که با هدف خاصی ســرکار آمده است، در 
یکی دو ســال عمر این دولت حذف کردن افراد 
در آموزش و پرورش بی ســابقه بــوده، در هیچ 
دوره ای این طــور علیه معلم هــا نبودند. پیش از 
این معلم هایی که فعالیت صنفی داشتند عموما 
درگیر روند رســیدگی قضایی می شدند، اما الان 
این وظیفه به عهده ســاختار اجرایی در آموزش 
و پرورش شــده اســت، یعنی تعــداد 3۰۰ الی 
۴۰۰ معلــم داریم که به خاطر فعالیت صنفی از 
رتبه بندی محروم شدند. قبل تر هر برخوردی با 
معلم ها متوجه رهبر فعالان صنفی می شــد اما 
الان ایــن برخوردها گریبان معلم هایی که فقط 
در تجمع شرکت می کنند هم گرفته است، یعنی 
معاون مدرسه داشتیم که به دلیل فعالیت ها هم 
رتبه بندی نگرفته و هم بعد از مدتی بازنشستگی 
اجباری به او دادند. برخوردهای سیاسی امنیتی 
را در ســاختار آموزش و پرورش آنقدر گسترش 
داده اند که باید گفت در این زمینه ســیاه ترین 

دوران آموزش و پرورش را سپری می کنیم.

»همدلی« تاثیر حذف نیروها در آموزش و پرورش را بررسی می کند: 

»غیرخودی« ها، اخراج...!

همدلی| رئیــس مرکز ملی هــوا و تغییر اقلیم ســازمان 
حفاظت محیط زیست با تاکید بر اینکه پسماند سوزی عامل 
تشــدیدکننده آلودگی هوا در کلانشهرها است، اظهار کرد: 
متاسفانه در اطراف کلانشهرها به ویژه تهران شاهد اقداماتی 
همچون پسماندســوزی هستیم. این پســماندها، گازهای 
آلاینده ای منتشر می کنند که می تواند عاملی برای تشدید 

آلودگی هوا باشد.
داریوش گلعلیزاده با تاکید بر اینکه پسماندسوزی در حاشیه 
شــهرهای بزرگ تشدیدکننده آلودگی هوا است، اظهارکرد: 
بر اســاس بند ۲۰ قانون هوای پاک، انباشــت پسماندهای 
بیمارســتانی و صنعتــی در معابر عمومی و فضــای باز یا 
ســوزاندن آن ها و انباشتن پسماندهای خانگی و ساختمانی 
در معابر عمومی و فضای باز خارج از مکان های تعیین شده 
توسط شهرداری ها و دهیاری ها یا سوزاندن آن ها همچنین 
ســوزاندن بقایای گیاهــی اراضی زراعی پس از برداشــت 
محصول ممنوع اســت.وی تاکید کرد: وظیفه جمع آوری و 
کنترل هرگونه پســماندی برعهده نهاد مرتبط است. به طور 
مثال مدیریت پســماندهای کشاورزی بر عهده وزارت جهاد 
کشاورزی و پسماندهای حوزه شهری بر عهده شهرداری ها 
است. متاسفانه در اطراف کلانشــهرها به ویژه تهران شاهد 
اقداماتی همچون پسماندســوزی هســتیم. این پسماندها، 
گازهای آلاینده ای منتشر می کنند که می تواند عاملی برای 

تشدید آلودگی هوا باشد.
گلعلیزاده تاکید کرد: پسماندسوزی عامل اصلی آلودگی هوا 
نیست بلکه موجب تشدید این پدیده می شود و در برخی از 

مواقع شاخص کیفیت هوا را در شرایط ناسالم قرار می دهد.
رئیــس مرکز ملی هــوا و تغییر اقلیم ادامــه داد: اگر داخل 
شهرها پسماندسوزی رخ دهد، شهرداری ها باید این موضوع 
را مدیریت کنند. ســازمان حفاظت محیط زیست از طریق 

ادارات کل محیط زیســت بــا دســتگاه های تاثیرگذار بر 
آلودگی هوا برخورد می کند اما مشــکل اصلی این است که 
پسماندسوزی به دور از چشم سازمان حفاظت محیط زیست 
و یا شهرداری انجام می شــود و هنگامی که به این مناطق 
مراجعه می کنیم هیچ فردی در این مناطق وجود ندارد که 
مشغول پسماندسوزی باشد تا بتوانیم با او برخورد قانونی و یا 

به مراجع قضایی معرفی کنیم.
وی افزود: لازم اســت بین دســتگاه های اجرایی همگرایی 
ایجاد شــود تا بتوان بر پسماندسوزی نظارت و از افزایش آن 

جلوگیری کرد.
به گفته گلعلیــزاده منابع مختلفی از جمله منابع ســاکن 
و متحــرک در ایجاد و تولید آلودگی هــوا نقش دارند. اگر 
می خواهیم اقداماتی را برای کاهش آلودگی هوا انجام دهیم، 
باید از افزایش منابــع جدید آلودگی هوا جلوگیری کنیم و 
منابعی که وجود دارنــد را از طریق راهکارهای قانون هوای 
پاک و ســایر قوانین تحت کنترل و نظارت داشــته باشیم 

همچنین سهم انتشار این منابع را به حداقل برسانیم.

وی ادامه داد: ما نیز تلاش می کنیم تا ســهم انتشار آلاینده 
را کاهش دهیم و منابع کشــور را هدفمند عرضه می کنیم. 
از جملــه اقداماتی که در جهت کاهش آلودگی هوا در حال 
انجام است می توان به توسعه و نوسازی ناوگان حمل و نقل 
عمومی با همکاری وزارت کشــور و شهرداری ها  اشاره کرد. 
برنامه های خوبی در این زمینه تدوین شده است. مورد دیگر 
نیز از رده خارج کردن خودروهای فرسوده است. خوشبختانه 
برای اولین بار طرح عملیاتی بسیار مثبتی در قالب آیین نامه 
اجرایی ماده 1۰ قانون ساماندهی خودرو تهیه شده است که 
اگر به تصویب دولت برسد در زمینه تامین اعتبار برای اسقاط 
خــودرو اتفاقات مثبتی رخ می دهد چــون به منابع دولتی 
وابســته زیادی نخواهیم داشــت و از اعتباری که صاحبان 
خودروهای فرسوده برای گواهی اسقاط می پردازند هزینه ها 

تامین و یک چرخه مناسب ایجاد می شود.
رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط 
زیست افزود: شــهرداری ها نیز می توانند در قالب تسهیلات 
به نوســازی ناوگان حمل و نقل عمومی و تاکسی ها کمک 
کنند. موتورسیکلت ها نیز در دستور کار قرار دارند و اگر طرح 
عملیاتی در نظر گرفته شده به تصویب دولت برسد، حداکثر 

از سال 1۴۰3 اجرایی خواهد شد.
گلعلیزاده در پایان گفت: بحث دیگر نیز توسعه نیروگاه های 
تجدیدپذیراســت و وزارت نیرو در ایــن زمینه برنامه های 
مناســبی در خصوص تولید 1۰ هزار و ۵۰۰ مگاوات انرژی 
تجدیدپذیر دارد چراکــه ایران در این زمینه از ظرفیت های 
بسیار مناسبی برخوردار است. با این کار ناترازی انرژی پوشش 
داده می شود تا اختلالی در کســب و کار و تولید نیز ایجاد 
نشود و در نیمه دوم سال به ویژه زمستان اگر به ظرفیت های 
انرژی تجدیدپذیر افزوده شود، ناترازی گاز نخواهیم داشت و  

دیگر با افزایش آلودگی هوا مواجه نمی شویم.

پسماندسوزی تشدیدکننده آلودگی هوای کلانشهرها


